Отдел архитектуры и экологии администрации городского округа ЗАТО Фокино в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ информирует о рассмотрении ходатайства КГУП «ПРИМТЕПЛОЭНЕРГО» об установлении публичного сервитута, в целях, предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации размещения водопроводных сетей в рамках реконструкции объекта капитального строительства: «Центральная система водоснабжения ЗАТО Фокино» на участке кольцевой сети водоснабжения г. Фокино и участке от горизонтального водозабора «Тихоокеанский» до распределительной кольцевой сети водоснабжения г. Фокино на основании проекта планировки территории, содержащей проект межевания территории линейного объекта «Реконструкция объекта капитального строительства: «Центральная система водоснабжения ЗАТО Фокино» на участке кольцевой сети водоснабжения г. Фокино и участке от горизонтального водозабора «Тихоокеанский» до распределительной кольцевой сети водоснабжения г. Фокино, постановлением администрации городского округа ЗАТО Фокино от 18.11.2022 № 2331-па:

Адрес или местоположение земельного участка	Перечень характерных точек Обоз. Значения координат характерных		Вид права	Цель, для которой устанавливается публичный сервитут
Приморский край, ГО ЗАТО Фокино, г. Фокино - в границах кадастровых кварталов 25:35:050101, 25:35:050201, - в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 25:35:050101:1584, 25:35:050101:664, 25:35:050301:3480, 25:35:050301:3474, 25:35:050301:363, 25:35:050201:8283, 25:35:050201:8283, 25:35:050201:8289, 25:35:050201:8286, 25:35:050201:8290, 25:35:050201:8290, 25:35:050201:8290, 25:35:050201:8290, 25:35:050201:8290, 25:35:050201:8290, 25:35:050201:8290, 25:35:050201:8276, 25:35:050201:8543, 25:35:050201:8598, 25:35:050201:762, 25:35:050201:762, 25:35:050201:8583,	Прилож устан серви описа границ на уча водосн участко «Ти рас водосн адре	-	Публичный сервитут на 10 лет	Размещение водопроводных сетей в рамках реконструкции объекта капитального строительства: магистрального водопровода Гидроузел-Фокино-Дунай, подрусловый водозабор на р. Промысловка, с кадастровым (условным) № 25:35:000000:143, адрес: Приморский край, городской округ ЗАТО город Фокино
25:35:050201:8029, 25:35:050201:8524,				

25:35:050301:8,		
25:35:050301:82,		
25:35:050301:390,		
25:35:050301:18,		
25:35:050301:3235,		
25:35:050301:3240,		
25:35:050301:3242,		
25:35:050301:3243,		
25:35:050301:3484,		
25:35:050301:3146,		
25:35:050301:3176,		
25:35:050301:3177,		
25:35:050301:81,		
25:35:050301:2919,		
25:35:050301:2945,		
25:35:050301:3061,		
25:35:050201:8046		
<u> </u>	•	

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему описаниями местоположения границ публичных сервитутов в администрации городского округа ЗАТО Фокино по адресу: Приморский край, г. Фокино, ул. Постникова 9, кабинет 38, в приемные дни: вторник, четверг с 09:00 - 17:00, обед с 13:00 до 14:00.

Правообладатели земельных участков, в отношении которого испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения подают заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав) в администрацию городского округа ЗАТО Фокино через общий отдел, расположенный по адресу: Приморский край, г. Фокино, ул. Постникова 9, (кабинет 26).

Срок приема заявлений с 16.03.2023 по 30.03.2023 (включительно) с 8-30 до 13-00 и с 14-00 до 17-45 часов, по пятницам до 16-30 часов (кроме выходных и праздничных дней).

Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Фокино http: adm.fokino-prim.ru и в печатном издании «Тихоокеанская газета».

Начальник отдела архитектуры и экологии администрации городского округа ЗАТО Фокино

Ю.В. Головнина